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خبر فوتبال

نگاهی به شرایط تیم های آسیایی 
پس از  صعود  ایران

روز هفتم رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲  �
قطر با صعود ایران و برتری استرالیا، ژاپن، کره  جنوبی، 
امارات و عربستان مقابل رقبای شان پیگیری شد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، قطار مسابقات مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر در قاره آسیا به ایستگاه هفتم خود 
رسید و در دو گروه، ۱۲ تیم به رقابت پرداختند تا خود 
را به سهمیه جام جهانی نزدیک تر کنند. در این بین، تیم 
ملی فوتبال ایران که از شش مسابقه قبلی خود، پنج 
برد و یک تساوی به دست آورده بود، شانس آن را 
داشت تا با پیروزی مقابل عراق جشن صعود در خانه 

و در ورزشگاه آزادی بگیرد.
گروه A: مسابقات گروه اول از ساعت ۱۵:۳۰ روز 
پنجشنه آغاز شد؛ جایی که کره جنوبی توانست در 
مصاف با تیم ملی فوتبال لبنان نتیجه دور رفت را 
تکرار کند و با برتری یک گله گام بلندی به سوی صعود 
به جام جهانی بردارد. با این پیروزی برای کره ای ها 
که در ورزشگاه صیدای لبنان به دست آمد، کره ای ها 
۱۷ امتیازی شدند و حالا آنها این فرصت را دارند تا 
با برتری در مسابقه سه شنبه شب مقابل سوریه تیم 
قعرنشین گروه، صعود خود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
را قطعی کنند. ایران هم اگر مانع پیروزی امارات شود، 
کره در صورت باخت هم راهی قطر خواهد شد. بازی 
ایران-امارات البته پس از دیدار کره  جنوبی است. در 
دومین مسابقه در این گروه، تیم ملی فوتبال ایران با 
هدایت دراگان اسکوچیچ در ورزشگاه آزادی با ارائه 
یک نمایش تهاجمی توانست جشن پیروزی بگیرد و 
خود را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برساند. امارات هم 
در خانه کار سختی مقابل سوریه نداشت و به بردی 
دو گله دست پیدا کرد تا حالا اماراتی ها با ۹ امتیاز 
در جایگاه سوم جدول، امیدوار به صعود به مرحله 

پلی آف جام جهانی شوند.
گروه B: در اولین مسابقه انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، از ساعت ۱۲:۴۰ روز پنجشنبه استرالیا در خانه 
توانست ویتنام را گلباران کند و با برتری چهارگله، 
شاگردان آرنولد امیدهای خود برای صعود مستقیم به 
جام جهانی را زنده نگه داشتند. استرالیا در حال حاضر 
با ۱۴ امتیاز در جایگاه سوم گروه دوم رقابت ها حضور 
دارد. استرالیا مسابقه بعدی خود را سه شنبه در مسقط 
مقابل عمان برگزار می کند. در دومین دیدار این گروه، 
ژاپن در یک مسابقه نسبتا آسان و در روزی که توپ و 
میدان بیشتر در اختیار سامورایی ها بود، توانست در 
خانه چین را با دو گل مغلوب کند تا بالاتر از استرالیا 
با ۱۵ امتیاز در موقعیت دوم گروه قرار گیرد و شانس 
بیشتری نسبت به استرالیا برای صعود مستقیم به 
جام جهانی داشته باشد. در دیدار روز هفتم مقدماتی 
جام جهانی هم عربستان در خانه پذیرای شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ در تیم ملی عمان بود. شاگردان 
رنارد توانستند در این مسابقه خانگی جشن پیروزی 
بگیرند تا با ۱۹ امتیاز صدرنشینی خود در گروه دوم 
رقابت ها را تثبیت کنند و گام بلندی به سوی صعود 
به مرحله حذفی رقابت ها بردارند. عربستانی ها 
سه شنبه هفته آینده در دوئلی سرنوشت ساز باید به 
مصاف ژاپن بروند. ژاپن اگر مقابل عربستان پیروز شود، 
استرالیا را هم به صعود مستقیم امیدوار خواهد کرد؛ 
در غیر این صورت باید عربستان را در یک قدمی قطر 
دانست. عمان هم برای رسیدن به دیدار پلی آف کار 

بسیار سختی پیش روی خود می بیند.

مهلت صدور  رأی پرونده ویلموتس 
تمدید شد

دادگاه حکمیت ورزش زمان اعلام رأی نهایی  �
پرونده سرمربی بلژیکی سابق تیم ملی فوتبال ایران 
را به زمان دیگری موکول کرد. به گزارش سایت 
رسمی فدراسیون، مطابق نامه ای که دادگاه حکمیت 
ورزش به وکلای فدراسیون فوتبال ارسال کرده است، 
مهلت رسیدگی به پرونده مارک ویلموتس در دادگاه 
حکمیت ورزش (CAS) برای ششمین بار به تعویق 
افتاد. دادگاه حکمیت ورزش، اعلام کرد مهلت 
صدور رأی پرونده ویلموتس تا چهارم مارس ۲۰۲۲ 
(۱۳ اسفند) تمدید شد. مارک ویلموتس سرمربی 
پیشین تیم ملی بعد از دریافت دو میلیون یورو نقد 
از فدراسیون فوتبال ایران در ترکیه که از سوی شرکت 
شستا تأمین شده بود، در شکایت به فیفا درخواست 
شش میلیون یوروی دیگر از فدراسیون فوتبال ایران 
کرد و این درخواست مورد تأیید فیفا قرار گرفت. اکنون 
ایران پرونده این سرمربی بلژیکی را به دادگاه حکمیت 

ورزش برده و منتظر رأی نهایی آن است.

شرط جمهوری آذربایجان  برای 
قبول حضور  کشتی گیران  ارمنی

جمهوری آذربایجان اعلام کرد کشتی گیرانی که  �
به طور غیرقانونی به قره باغ رفتند، نمی توانند در جام 
جهانی باکو حضور داشته باشند. به گزارش ایسنا و به 
نقل از اسپورتال، اتحادیه جهانی کشتی میزبانی جام 
جهانی کشتی فرنگی را که در روزهای پنجم و ششم 
نوامبر برگزار می شود، به باکو اعطا کرد. برترین تیم های 
کشتی فرنگی جهان قرار است در این رویداد حضور 
داشته باشند. فدراسیون کشتی جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که آماده پذیرایی از کشتی گیران ارمنی در 
جام جهانی باکو است. در بیانیه این فدراسیون آمده 
است: ورزشکاران ارمنی به باکو آمدند. کافی است 
اولین بازی های اروپایی در سال ۲۰۱۵ را یادآوری 
کنیم. علاوه بر این آنها در سال ۲۰۰۷ برای شرکت در 
مسابقات جهانی کشتی به باکو آمدند. پس برای ما 

مشکلی نیست.

 اسکوچیچ: آدم های زیادی در این 
۲ سال من  را  دست کم گرفتند

سرمربی تیم  ملی فوتبال ایران می گوید تیمش  �
مشکلات زیادی قبل از بازی با عراق داشت، اما این 
مسائل شیرینی برد را دو چندان کرد. تیم  ملی فوتبال 
ایران پنجشنبه شب در چارچوب هفته هفتم مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، مقابل عراق به 
پیروزی رسید و سه هفته زودتر در صعودی تاریخی 
به جام جهانی رسید. دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم  
ملی ایران، در نشست خبری پس از این دیدار گفت: 
به بازیکنانم تبریک می گویم. آنها خیلی خوب بازی 
کردند. این عملکرد خوب مختص این بازی نبود و 
در همه بازی های انتخابی ثبات خوبی داشتیم. ما 
بازی های پر استرسی تا اینجای کار پشت سر گذاشتیم. 
در ۱۵ دقیقه ابتدایی، چند دقیقه  طول کشید تا 
هماهنگ شویم، اما در ادامه می توانستیم گل های 
زیادی به ثمر برسانیم. اگر توانسته باشیم مردم 
ایران را مقداری هم خوشحال کنیم، باعث افتخار 
ماست. او افزود: هم تیم رقیب و هم ما مشکلات 
زیادی قبل از بازی داشتیم. بازیکنان اروپایی ما خیلی 
دیر به ما اضافه شدند؛ مثلا مهدی طارمی که بازی 
فوق العاده ای انجام داد، پنج یا شش صبح به ما 
اضافه شد. مشکلاتی که بود، شیرینی برد را دو چندان 
کرد. سرمربی تیم  ملی فوتبال درباره سخت ترین 
قسمت مسیر صعود تیمش به جام جهانی گفت: من 
باید درباره این مسئله فکر کنم، چون موقعیت های 
سخت زیادی داشتیم. ما مشکلات زیادی از کرونا 
تا فشارهای دیگر را پشت سر گذاشتیم. شاید بتوانم 
بگویم آن دوره ای که هیچ حقی برای از دست دادن 
امتیاز نداشتیم، سخت ترین دوره بود، اما من از اول به 
کارم باور داشتم و می دانستم گروه فوق العاده ای از 
بازیکنان در اختیار دارم و کار را به سرانجام رساندیم. 
آدم های زیادی در این دو سال من را دست کم گرفتند 
و شایستگی من را در نظر نگرفتند، اما امروز خودم را 
اثبات کردم. سرمربی تیم  ملی درباره ادامه همکاری 
با فدراسیون فوتبال ایران توضیح داد: در دو سال 
گذشته افراد زیادی درباره قرارداد من صحبت کردند. 
قرارداد من تا ۲۰۲۳ ادامه پیدا می کند. من از روز اول 
می دانستم که باید خودم را اثبات کنم و ادامه قرارداد 
منوط به موفقیت با تیم  ملی ایران است. برنامه من 

شرکت با ایران در جام جهانی است.

۳ خواسته گل محمدی برای 
بازگشت به تمرینات پرسپولیس

سرمربی تیم پرسپولیس می گوید برای بازگشت  �
به تمرینات این تیم باشگاه باید پرداختی ها را به ۵۰ 
درصد برساند. به گزارش ایسنا، یحیی گل محمدی 
درباره استعفای خود از سرمربیگری پرسپولیس 
گفت: کارکردن در پرسپولیس افتخار بزرگی برای هر 
مربی است. بعد از قهرمانی ای که به دست آوردیم، 
مشکلات ما برای فصل بعد شروع شد. ابتدا چند 
بازیکن کلیدی از تیم جدا شدند و بعد باشگاه نتوانست 
مهاجمانی را که خواسته بودیم، جذب کند. در ادامه 
هم با همین شرایط به بازی برابر الهلال رفتیم. شما 
نگاه کنید ما با چه شرایطی به عربستان سفر کردیم. از 
صبح تا بعد از ظهر در فرودگاه بودیم و با شرایط بسیار 
سخت به عربستان رسیدیم. او ادامه داد: در ادامه با 
مشکل بسته شدن پنجره روبه رو بودیم که به خاطر 
این مسئله تا سه ماه نتوانستیم از بازیکنان تاجیک 
خود استفاده کنیم. ما مشکل زمین تمرین و مسائل 
این چنینی هم داریم. ما برای پرسپولیس حداقل ها را 
خواسته ایم و این گونه نبوده که بگوییم یک استادیوم 
مجهز به ما بدهند. ببینید ما از آسیا حذف شدیم و 
این خیلی برایمان بد است؛ چون به عنوان قهرمان 
لیگ این فرصت را داشتیم که در آسیا بازی کنیم و 
خودمان را به دنیا عرضه کنیم، اما باید از طریق 
تلویزیون بازی ها را ببینیم. گل محمدی همچنین گفت: 
متأسفانه در طول فصل بارها و بارها وعده شنیدیم، 
اما ما در کوران مسابقات بودیم و نمی شد تمرین 
نکنیم و بازی ها را رها کنیم. در این فصل هیچ پاداشی 
نگرفتیم و فقط وعده شنیدیم. برای موفقیت قاعدتا 
باید حداقل ها را در اختیار داشته باشیم. من با آقای 
درویش صحبت کردم و به او گفتم به دنبال منافع 
شخصی خودم نیستم؛ چرا که آخر فصل همه از من 
درباره نتایج تیم سؤال می کنند و من باید پاسخ گوی 
نتایج باشم. من سه چیز از باشگاه خواسته ام که تا 
دوشنبه اگر فراهم کنند برمی گردم. ابتدا پرداختی ها 
را به ۵۰ درصد برسانند و همین طور یک زمین 
تمرین مناسب داشته باشیم و از طرف دیگر بتوانیم 
چند بازیکن خوب جذب کنیم. باشگاه روز گذشته 
هشت درصد از مطالبات را پرداخت کرده، اما با این 
پرداختی ها مشکلات همچنان پابرجاست. کسی که 
مدیرعامل باشگاه می شود باید بتواند پول فراهم کند 
تا ما با حداقل ها کارمان را پیش ببریم. گل محمدی 
که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، در پاسخ 
به این سؤال که آیا از باشگاه دیگری پیشنهاد دارد؟ 
گفت: خیر؛ از هیچ جا پیشنهاد ندارم، اما به خاطر 
مشکلات فراوان که برخی از آنها واقعا پیش پا افتاده 
است، کناره گیری کرده ام. به هر آژانس هواپیمایی 
می رویم بدهکار هستیم. به هر هتلی که می رویم 
بدهکار هستیم. این را بدانید من استعفا داده ام، یعنی 
از همه حق و حقوق خودم گذشته ام. من می توانستم 
مانند سایر مربیان بروم قراردادم را فسخ کنم و تمام 
پول سال های بعدم را هم بگیرم، اما این کار را نکردم؛ 
چون دنبال منافع خودم نیستم. ما به دنبال شرایط 
اولیه و حداقل ها هستیم که فراهم باشد. تا دوشنبه 

صبر می کنیم ببینیم چه اتفاقی می افتد.

صعود تیم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
آن قدر راحت و ساده در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی به دست آمد که گویی هیجان همیشگی را 
نداشت و تبدیل به «عادت» شد. اگرچه این بار از 
مدت ها قبل و در واقع بعد از رفتن ویلموتس و آمدن 
اسکوچیچ، مشخص شده بود که ایران «پوست اندازی» 
کرده و از مرحله «استرس» به مرحله «اقتدار» رسیده، 
ولی نباید فراموش کرد که این تیم درخشان با مارک 
ویلموتس بلژیکی، سرمربی «نجیبِ» مهدی تاج، رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال، در آستانه حذف از مرحله اول 
انتخابی قرار گرفته بود. با وجود این ، کسب پیروزی های 
متوالی با دراگان اسکوچیچ کروات، صعود به عنوان 
صدرنشین به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی و در 
نهایت تداوم صدرنشینی در گروه اول منطقه آسیا، ایران 
را در فاصله سه هفته مانده به پایان همین مرحله از 
بازی های انتخابی، در روز متفاوت «آزادی» که با حضور 
تماشاگران زن رنگ دیگری به خود گرفته بود، به جام 
جهانی فرستاد. آن قدر از مدت ها قبل در رسانه ها ذکر 
شده که این صعود، «سریع ترین» صعود تاریخ ایران 
به جام جهانی است که شاید تکرار کردنش در عین 
لذت بخش بودن مایه آزردگی مخاطب شود. ایران آخرین 
بار با کارلوس کی روش پرتغالی  در فاصله دو هفته مانده 

به پایان رقابت های انتخابی به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
رسید و تصور می شد کسی بهتر از کی روش در این زمینه 
عمل نکند. با وجود این، دراگان اسکوچیچ این آمار را 
به سه هفته زودتر ارتقا داد تا حالا این رکورد در دستان 
خودش باشد. البته این مورد تنها نکته ای نیست که تیم 
ملی در مسیر رسیدن به جام جهانی رقم زده است؛ چون 
همین الان یک افتخار مهم دیگر هم نصیب ایران شده و 
آن   اینکه این تیم برای سومین بار متوالی رسیدن به جام 
جهانی را جشن می گیرد. در مجموع، جام جهانی ۲۰۲۲ 
ششمین جامی است که قرار است بازیکنان ایرانی در آن 
حضور داشته باشند و حالا آن قدر این تیم ستاره باران 
شده که توقعات از ماه ها پیش زیادتر شده و راحت و 
بی پرواتر درباره صعود به دور دوم بازی های جام جهانی 
صحبت می شود؛ امری که اگر رقم بخورد، برای اولین بار 
در تاریخ خواهد بود. البته با فرمانی که دراگان اسکوچیچ 
در پیش گرفته، بعید هم نیست چنین موضوع مهمی در 
نهایت عملی شود. دراگان که با نشستن روی نیمکت تیم 
ملی بسیاری را غافلگیر کرد و بسیاری را نیز بر آن داشت 
تا از این انتخاب به عنوان یک «فاجعه» نام ببرند، آن قدر 
رکورد خوب از خودش به جا گذاشته که به سختی بتوان 
موضوعی برای انتقاد از او پیدا کرد. این مربی کروات 
رکورد بیشترین تعداد پیروزی متوالی در تیم ملی را به جا 

گذاشته و همین حالا با ۹۳ درصد پیروزی، بهترین آمار 
را در بین مربیانی دارد که دست کم برای پنج بازی روی 
نیمکت تیم ملی نشسته اند. شاید دراگان همچنان در 
ذهنش این موضوع حک شده باشد که بازیکنان ایرانی 
«تاکتیک پذیر» نیستند، ولی بدون تردید او این روزها یکی 
از خوشحال ترین مربیان آسیایی است که می تواند با یکی 
از بهترین نسل های فوتبال ایران کار کند. دراگان تا چند 
ماه پیش با مهدی طارمی، ستاره ایرانی باشگاه پورتو، بر 
سر تاکتیک پذیر بودن یا تاکتیک پذیر  نبودن بازیکنان ایرانی 
بگومگوی «مجازی» داشت و دست آخر روی اسم این 
مهاجم بوشهری برای اردوی قبلی تیم ملی خط قرمز 
کشید، ولی به درستی به این نکته پی برد که اگر قرار 
باشد ایران صعود بی دردسری به جام جهانی قطر 
داشته باشد، به طارمی نیاز دارد تا از راه برسد و «کار 
را در بیاورد». هنوز زمان زیادی از آن برنامه تلویزیونی 
نمی گذرد که دراگان بدون دعوت روی صحنه ظاهر شد 
و در حالی که گفت وگوی اسکایپی مهدی طارمی پخش 
می شد، به او خبر داد دوباره به تیم ملی دعوت شده و 
به دلیل آنکه اولین نفری است که این خبر را می شنود، 
خودش هم باید کار را برای تیم ملی در دیدار با عراق 

در بیاورد.
 طارمی با خوشحالی برای بازی دوباره با پیراهن 

تیم ملی از «فرنگ» برگشت، ولی در برف ترکیه گیر کرد. 
یکی، دو روز سرما را به جان خرید، پنج ساعت با وسیله 
شخصی از شهری گمنام در ترکیه خودش را به یکی از 
معدود پروازهایی که به سمت ایران در حال حرکت بود 
رساند و در نهایت سه بامداد روزِ بازی به تهران رسید. 
او بدون اینکه خواب کافی داشته باشد، بدون اینکه 
در تمرین تیم ملی حتی برای یک بار پیش از بازی با 
عراق حضور داشته باشد، مستقیما در فهرست ۱۱ نفره 
اصلی قرار گرفت و به تنهایی روی ذکاوتی که در خط 
حمله داشت، پاس بی نقص علی جهان را تبدیل به گل 
سه امتیازی ایران کرد تا به قولش به اسکوچیچ وفادار 
بماند و تیم ملی را مستقیم، در سریع ترین حالت ممکن 
به جام جهانی برساند. شاید این مهارت عجیب که بدون 
خواب و تمرین کافی، بازیکنی رهاشده از برف، ناجی 
تیم ملی شود، ماحصل فوتبال و زندگی حرفه ای مهدی 
طارمی در «فرنگ» باشد؛ اما هرچه بود، شماره ۹ تیم 
ملی نامش را بیش از هر زمان دیگری در تاریخ صعود 
ایران به جام جهانی سر زبان انداخت. او در دیدار برابر 
عراق از دو موقعیتی که نصیبش شد، یک گل سه امتیازی 
شیرین ساخت تا برای بیست  و هفتمین بار با پیراهن تیم 
ملی موفق به گل زنی شده باشد. نکته مهم تر برای او، 
ورودش به فهرست بازیکنان خاصی است که توانسته اند 
با گل هایشان ایران را مسافر جام جهانی کنند. درست 
است که ایران در ادوار گذشته با گل بازیکنان مختلفی 
به جام جهانی رفته، ولی این برای اولین بار است که 
یک بازیکن دو بار با گل زنی  خود تیم ملی را مسافر 
جام جهانی می کند. طارمی چهار سال پیش در دیدار 
با ازبکستان یکی از دو گل تیم ملی را به ثمر رساند و 
این بار هم با گل زنی برابر عراق، موجبات برپا شدن جشن 

صعود را فراهم کرد.
شاید ذکر همین مورد آخر نقش بی بدیل مهاجم 
باشگاه پورتو در تیم ملی ایران را درخشان تر جلوه دهد، 
ولی اتفاق اصلی به نظر می رسد هنوز مانده و رخ نداده 
است؛ طارمی در جام جهانی روسیه فرصت داشت تا با 
گل زنی برابر پرتغال، ایران را برای اولین بار به دور دوم 
جام جهانی برساند، ولی او که آن روزها تجربه امروز را 
نداشت، آن فرصت بی نظیر را از دست داد. به جایش اما 
او کسب تجربه کرده و حالا بیش از هر زمان دیگری در 
کنار چند ستاره دیگر تیم ملی، قدر فرصت بازی کردن در 
جام جهانی را می داند. چه با تاکتیک چه با تکنیک ناب، 
به نظر می رسد هم قطاران مهدی طارمی در جام جهانی 
پیش رو، اگر کابوس قرعه آزارشان ندهد، حرف های 

بیشتری برای گفتن خواهند داشت.

کیمیاگری در آزادیکیمیاگری در آزادی

فدراسیون کشتی آمریکا به زودی برای برگزاری 
دیداری دوستانه، میزبان تیم ملی کشتی آزاد ایران 
است. این دیدار قرار است ۲۳ بهمن ماه جاری با 
حضور کشتی گیران سرشناس دو کشور در تگزاس 
برگزار شود. بعد از پذیرفتن دعوت فدراسیون کشتی 
آمریکا از سوی ایرانی ها، فدراسیون کشتی کشورمان 
هم از آمریکایی ها دعوت کرده تا در جام بین المللی 
تختی که بهار سال آینده برگزار می شود و یکی 
از مراحل چرخه انتخابی تیم ملی هم خواهد 
بود، حضور پیدا کنند. نکته جالب درخصوص 
دعوت فدراسیون کشتی ایران از تیم ملی کشتی 

آزاد آمریکا، اینجاست که هنوز خبری در خصوص 
صدور ویزای کشتی گیران اعزامی تگزاس اعلام 
نشده است. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، 
گفته در صورتی که آمریکا ویزای یک نفر از اعضای 
تیم را هم ندهد، به تگزاس نمی روند. حال باید 
دید با توجه به جوی که علیه رئیس فدراسیون 
کشتی درخصوص اظهارات آمریکاستیزانه اش در 
رسانه های خارجی به راه افتاده است، روادید تیم 
ملی کشتی آزاد ایران صادر می شود یا نه؟ مهم  تر 
اینکه هدف فدراسیون کشتی ایران از این دعوت 

متقابل و معنادار چیست؟

دعوت معنادار فدراسیون کشتى ایران 
از آمریکایى ها

المپیک  بازی های  دوره  بیست و چهارمین 
زمستانی قرار است با حضور دوهزارو ۸۶۱ ورزشکار 
از ۹۱ کشور در روزهای چهارم تا بیستم فوریه 
(۱۵ بهمن تا اول اسفند) در شهر پکن پایتخت 
چین برگزار شود. در فاصله هشت روز تا آغاز این 
رویداد، دهکده بازی ها و محل استقرار کاروان 
کشورهای مختلف افتتاح شد. عاطفه احمدی و 
حسین ساوه شمشکی در اسکی آلپاین و سید ستار 
صید در اسکی صحرانوردی نمایندگان اعزامی 
ایران به بازی های ۲۰۲۲ هستند. در میان نمایندگان 
اعزامی به این بازی ها، ستار صید با چهار دوره 

حضور در المپیک رکورددار است. او پرچم داری 
کاروان کشورمان را در این بازی ها بر عهده دارد. 
البته برای برگزاری مراسم رژه یک پرچم دار زن 
هم انتخاب می شود که در این دوره، این فرصت 
نصیب عاطفه احمدی شده است. کاروان ورزش 
ایران از بعد انقلاب سابقه حضور در هفت دوره 
متوالی بازی های المپیک زمستانی را دارد. از سال 
۱۹۹۸ تا ۲۰۲۲ (هر چهار سال یک بار) تا به الان ۲۱ 
نماینده زن و مرد در رشته های مختلف اسکی در 
این رویداد بزرگ شرکت داشته اند. نمایندگان ایران 

هنوز راهی محل بازی ها نشده اند.

افتتاح دهکده بازى هاى
 المپیک زمستانى 2022 چین 

 شرق: ندا شهسواری، بانوی برتر پینگ پنگ ایران، این روزها 
حسابی سرش شلوغ است و مدام در حال مسابقه دادن است. 
او بعد از اتمام دور دوم رقابت های لیگ پینگ پنگ ایران 
می خواهد راهی ترکیه شود تا در سوپر لیگ این کشور به میدان 
برود. ندا در این فصل با تیم «تیگن آنکارا» قرار دارد و تا به 
الان هم توانسته نمایش خوبی در این مسابقات داشته باشد. 
«تیگن آنکارا» تا به الان بدون باخت بوده و در صورتی که بتواند 
در اولین دیدار پیش رو، تیم فنر باغچه را شکست دهد، قهرمان 
مرحله نخست سوپر لیگ خواهد شد. دقایقی با لژیونر پینگ پنگ 
زنان ایران هم کلام شدیم تا از اوضاع و احوال این روزهایش 
بگوید. گفت وگوی بانوی با اخلاق کرمانشاهی را با «شرق» 

می خوانید.

 از برنامه هایتان بگویید؛ شرایط چطور است؟ �
دو، سه روزی می شود که دور دوم رقابت های لیگ باشگاه ها تمام 
شده و من هم بعد از یک ماه و نیم از اصفهان به کرمانشاه آمدم. من 
در این چند سال اخیر با اصفهانی ها در لیگ حاضر شدم. امسال هم با 
تیم «پادما یدک» اصفهان قرارداد بستم. تا به اینجای کار سوم جدول 
هستیم. اگر در دور سوم که مرحله آخر است، همه بازی هایمان را 

ببریم، نایب قهرمان لیگ می شویم.
 سطح رقابت های لیگ در مقایسه با سال های گذشته پیشرفت  �

کرده است؟
بله، به نظرم امسال خیلی بهتر شده. درست است که تعداد تیم ها 
کم است و از حمایت مالی اسپانسرها برخوردار نیستیم، اما به لحاظ 

کیفی، سطح مسابقات رضایت بخش است.
 یعنی درباره دستمزدها و قراردادها هیچ تغییری ایجاد نشده  �

است؟
متأسفانه رقم قراردادهای ما به صورت مورچه وار بالا می رود. 
دستمزد من سال گذشته ۴۰ میلیون بود، امسال تازه به ۵۵ میلیون 
رسیده است. من ۲۰ سال است که دارم در مسابقات مختلف 
پینگ پنگ بازی می کنم. کل عمرم را در ورزش گذاشتم. واقعای جای 
تأسف دارد که بعد از این همه سال هنوز نتوانستم رقم قراردادم را 

به صد میلیون برسانم. جالب اینجاست که همین ۴۰، ۵۰ میلیون 
تومانی که می گیرم، خرج رویه راکت و تجهیزات جانبی کارم می شود 

و چیزی برایم نمی ماند.
 اگر مسابقات زنان هم مثل لیگ مردان پخش تلویزیونی داشته  �

باشد، قطعا شرایطتان به لحاظ مالی تغییر می کند؟
نه، بعید می دانم این طور شود. ما در سه، چهار سال گذشته 
پخش تلویزیونی هم داشتیم و شبکه ورزش یک ساعت مسابقاتمان 
را پخش کرد. اتفاقا تبلیغاتی که در لیگ ما بود از لیگ مردان هم 
بیشتر بود. مسئله اینجاست که نمی خواهند حمایتی از ورزش زنان 
بکنند. من الان بهترین نفر ایران هستم و سال ها کاپیتان تیم ملی 
بودم. بالاترین دستمزد لیگ را من می گیرم که ۵۵ میلیون تومان 
است. قراردادها در لیگ پینگ پنگ زنان از ۳۰ میلیون شروع می شود 

و در نهایت به همین ۵۵ میلیون می رسد.
 حضور در سوپر لیگ ترکیه چطور است؟ می تواند ضعف های  �

مالی لیگ داخلی را پوشش بدهد؟
قرارداد من در سوپر لیگ ترکیه فعلا در حدی نیست که بخواهم 
روی آن حسابی باز کنم. با توجه به اینکه امسال تازه اولین فصلی 
است که من در ترکیه لژیونر شدم، رقم قراردادم بالا نیست. به   نوعی 

می توانم بگویم اندازه همین قراردادم در لیگ ایران است. از 
وقتی هم که ارزش لیر ترکیه پایین آمده، رقم ها ناچیز است. 
کلا سیاست ترک ها به این صورت است که سال اول، قرارداد 
بالا نمی بندند. اگر از بازی ات خوششان آمد، برای سال های بعد 

قرارداد لژیونرها را افزایش می دهند.
�  وضعیت تیمتان در جدول به چه صورت است؟

خوشبختانه خوب است. در دور اول ۱۶ بازی انجام دادیم 
که بدون باخت بودیم. آخرین بازی ما در این مرحله برابر تیم 
فنرباغچه است که اگر این تیم را ببریم، قهرمان این مرحله 
می شویم. بعد از آن هم هشت تیم برتر دور نخست، به دور 
دوم صعود می کنند. باید با هم به صورت دوره ای بازی کنند. 

من هم تا چند روز دیگر باید راهی ترکیه شوم.
� از تیم ملی چه خبر؟ چه زمانی اردوهای این تیم شروع 

می شود؟
مسابقات لیگ اواخر اسفند تمام می شود و آن طور که گفتند 
اردوهای تیم ملی هم از بعد عید تشکیل می شود. سال ۱۴۰۱، سال 
پرفشاری است. بازی های کشورهای اسلامی، مسابقات قهرمانی 
جهان و بازی های آسیایی ۲۰۲۲ سه رویداد مهمی هستند که ما باید 

نیمه اول سال در آنها حضور داشته باشیم.
 فکر می کنید بتوانید در یکی از این رویدادها مدال بگیرید؟ �

مدال گرفتن در پینگ پنگ کار بسیار سختی است؛ به خصوص برای 
ما ایرانی ها که در آسیا هستیم و بهترین های دنیا در این رشته هم در 
آسیا هستند. من فکر می کنم ما می توانیم در بازی های کشورهای 
اسلامی که در غیاب شرق آسیایی ها برگزار می شود، شانس مدال 
داشته باشیم؛ به خصوص اینکه قبلا از پس این کار بر آمده بودیم. 
خود من تا به الان دو عنوان سومی انفرادی و دو عنوان دومی و 
یک عنوان اولی تیمی در بازی های کشورهای اسلامی ادوار گذشته 
دارم. در مسابقات جهانی، در دسته دوم رقابت ها بازی می کنیم. در 
بازی های آسیایی هم که کار خیلی دشوار است. همه چیز بستگی 
به قرعه دارد. اگر در ابتدای کار به چین و ژاپن نخوریم، می توانیم 
شروع خوبی داشته باشیم. هر چند این را باید بگویم که ما هر زمان به 

نماینده های این دو قدرت بزرگ دنیا خورده ایم، خوب بازی کرده ایم.

گلایه ندا شهسواری، بانوی برتر  پینگ پنگ ایران  از  بی توجهی به  ورزش زنان
عمرم را در ورزش گذاشتم، اما قراردادم هنوز به 100 میلیون نرسیده

رکوردشکنی تیم ملی و مهدی طارمی در یک روزرکوردشکنی تیم ملی و مهدی طارمی در یک روز
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